
 

Politý ubrus a připálené řízky 

 

Naše dcera chce se vdávat, 

pořádáme zásnuby, 

my jsme z toho všichni v šoku 

a celý byt naruby. 

 

Při obědě stala se mi příhoda velmi nemilá. 

Já jsem totiž nový ubrus a ženicha  

horkou polévkou polila. 

 

Ženich volá, paní mámo, vy jste ale nešika, 

pro ubrousek do kuchyně honem rychle utíká. 

V tom zmatku jsme zapomněli, říkám si teď zděšeně, 

že je v troubě kupa řízků a vepřová pečeně. 

 

Pečeni jsme zachránili, 

byla to bašta století, 

avšak řízky připálené, 

letěly hned do smetí. 

 

Dcera je již šťastně vdaná,  

má dvě hezká miminka 

a mně někdy ve snu děsí 

tato dávná vzpomínka. 

 

 

 

 



Úředníci 

Na radnici úředníci 

ti se dobře mají. 

Když jim šoupneš tučné dýško, 

všechno co chceš Ti dají. 

Nemějte nás za blbce, 

vždyť všude kvete korupce. 

 

Nové bydlení 

Stavěli novou přehradu, 

zatopili můj dům, zahradu. 

Nebyla jsem jediná, 

kdo od nuly zas začíná. 

Jen mně mrzí jedna věc, 

nemám už svůj zvěřinec. 

Asi mně trefí šlak, 

na revanš nabídli mi panelák. 

 

Prohraná sázka 

Svištím si to po dálnici 

snad rychlostí sto šedesát. 

Můj spolujezdec křičí 

bacha, policajt tu může stát! 

Za zatáčkou muž s terčíkem mne zastaví, 

dáte mi 2000 praví. 

Prohraná sázka, škoda nezdaru, 

nevšiml jsem si totiž radaru. 

 

 

 



Láska 

Svítilo slunce, bylo krásně, 

ptáci pěli ve větvích, 

chtělo se mi skládat básně, 

všude bylo slyšet smích. 

 

Prý je květen měsíc lásky, 

tvrdí všichni lidičky, 

že jsem sám, mi dělá vrásky, 

chci objímat svět celičký. 

 

Jak si najít pěknou holku, 

kterou bych měl velmi rád? 

Napadne mně neprodleně 

dát do novin inzerát. 

 

Hledám holku krev a mlíko, 

míry jako správná miss, 

přichystán mám pro ni dárek, 

velký, sladký, dlouhý kiss. 

 

 


